Smegmata ad achoras, surfures, asperitates, ac scabri ciem. Cap. LXXII.

Quod si in declinatione fuerit affectio, & omnino ad cicatricem uergat, ad totam affectionem eradicandam huiusmodi smegmatis in balneo utendū est. Ter ræ Cimoliæ lib. ii. nitri rubri tantudem, myrobalani lib. i. myrrhæ, iridis, piperis, singulorum unc. i. nardi celticæ, costi, casæ, singulorum unc. i. contundito, cri brato, ac uitior in balneo.

De aurium affectionibus. Cap. LXXXIII.

Aurium dolores fiunt, tum ob frigiditatem à uentis inducta, aut à frigidis aquis, aut iisdē medicatis, in quibus homines se lauant: tum ob infiamationem cutis in meatu, aut nerui auditorii in profundo. Fit etiā dolor propter spiritum flatuosum, qui transitum non habet.

qq 4 Ad dos

S E R M O 2

805  
Ad dolores ex frigiditate. Cap. LXXXIIII.

Dolores itaq; à sola frigiditate obortos, calefacientia quām celerrime curant. Cepa igitur aut allium in oleo feruefactum frigiditates omnes sanat. Ego uero euphorbio modico ad multū oleum ammixto utor. Aut pipere exactissime trito cūnho & oleo. Prodest & amaracinum, & optimum nardinum, & laurinum. Sed & ruta in oleo dulcissimo costa magnifice facit.

Ad dolores ex aqua medicata. Cap. LXXV.

Quum medicata aqua circa auditorium meatum continetur, oleum assidue infundere conuenit, ita ut aurem eluamus, & per mollem lanam detergamus, & deinde rursus infundamus. Magnopere uero ipsos mitigat oui candidum cum lacte muliebri tepidum infusum. Omnia enim quæ adhibentur moderate calida sunt. Prodest ipsis & anserinus addeps. Sed & exusatio per os aquam attrahit. Aut per arundinem, uelut per aquæfusorium instrumentum ( siphonem Gracci dicunt ) exudione facta,ceparum succum cum anserino adipe instilla. Valde enim mitigat. Si uero quis uno pede auri affectæ proximo exilit, inclinans quosdam modo seipsum, aquam facile excernit.

Ad dolores aurium ob humorum crassitus  
dinem. Cap. LXXVI.

Si dolor auris cum capit is grauitate obortus fuerit, crassi & pituitosi humores causa doloris existunt. Dinotio autem ex prægressa diæta tibi continget. Nitrum igitur ac spumam nitri auricularibus pharmacis miscebis. Veratrum item album ac nigrum, & amygdalas amaras, & ex aristolochiis eam quæ ad manum est, & cucumeris sylvestris ac bryoniae radicem, & centaurii magni radicem, & parui comam, & iridem, & calsiam. Et in sumnia, omnia amara citra mordacitatem ac molestiam meatus purgant & extergent, & crassos humores impactos secant.

Ad aurium

Ad aurium fordes. Ad aurium fordes ungentum nardinū tepidum instilla, & sequēti die per specilli concavum eas quæ expositæ magis sunt expurga, & rufus nardinum infunde. Si uero locus durus fuerit, aut etiam fordes duræ, nitrum torrefactū ac leuissime tritum in aurem insperge, & acetū calidū instilla, & apposita lana pernoctare fine. Postera uero die, aqua & oleo calefactis elue.

De sonitu aurium. Cap. LXVIII.

Sonitus in auribus plerunq; ex flatuoso spiritu generantur. Fiunt etiam aliquando ob sensus auditus subtilitatem, ex euaporationibus. Dinotio cōtingit tibi primum ex tēperatura & habitu hominis. Deinde etiam ex omni prægressa diæta. Sed & ex eo quod aut pausatim, aut aceruatum sit sonitus, inuenire datur affectiō nem. Quin & ex eo quod hoc sonitus accidēs aut per interualla redit, aut perpetuo permanet, affectio cognoscitur. Exacta uero dinotio hæc à te fiat. Si enim quis putet à spiritu flatuoso exitum nō habente, sonum fieri, & secantia ac attenuantia adhibeat, & nihil proficiat unā cum hoc quod etiam his quæ pituitam per os ducunt utatur. Tunc sanè ob auditus subtilitatem, sonū fieri coniectet. Ego uero in talibus ammisceo ex his quæ sensum stupefaciunt, uelut est mandragoræ succus, & opium paucissimū. Aut oleum in quo intestina terræ cocta sunt in fundo. At uero ad sonitus ob flatuolum spiritum generatos, talia cōmoda sunt.

Apollonii ad sonitus ac bombos & sibilos derepente fientes. Acetum acerrimū calefactum instilla. Aut acetum cū rosaceo calefactum instilla. Si uero perseveras, cuminū, rutam, anethum & nigellam, cū aceto coquito, & rosaceo adieicto utitor. Aut colocynthidis medullā in oleo coquito, & oleum infundito. Si uero adhuc remanet ampliori tēpore, omnibus amaris & acris, & attenuatoriis ac discussoriis utere, quæ paulo

qq s antea

*nata*

## SERMONE

antea descripta sunt ad eos qui ob humorum crassitudinem aures dolent, ita ut singula cum aceto coquas, & mel addas. Facit autem ad inueteratos sonitus, castoriu & spica nardi, & quis portionibus cum aceto & rosaceo, Aliud ad sonitus diuturnos. Herbe lanarię, croci, castri, ueratri albi, & aequalis partes tere cum aceto, & infirma pastillos, & utere cum uino. Ceterum ad sonitus ex morbo, fomento per absinthii decoctum adhibito, acetum cum rosaceo infunde, aut raphani succum cum rosaceo. Aut aloem optimam cum uino mulso. Si uero adhuc perseuerant, ueratio nigra cum aceto cocto utere.

Ad auditus difficultatem ac surditates.

## Cap. LXXIX.

Qui difficulter audiunt, per hieram ex aloë, aut per catapotia ex colocynthide purgādi sunt, & pituita per os detrahenda est, & caput omni modo resiccadū ac corroborandum. Ut tendū est & attenuatoria diæta. In ipsam uero aurem immittenda sunt pharmaca quæ finguunt ac secant, & attenuant uiscosos ac crassos humorēs. Quorū sylva iam antea relata est in his qui ob humorū crassitudinem aures dolent. Fomenta ad grauem auditum, Apollonii. Ad audiendi difficultatē derepte obortam, & ex capitī dolore, absinthium cum aqua in olla coctum per arundinem pro fomento adhibe, ita ut alteram arundinis partem cavitati auris adaptes, aliam uero foraminis operculi ollæ inseras, quo uapor qui exhalat ad auditorium meatum allabatur. Aliud. Baccas lauri aut folia in aqua coquito & similiter ute re, aut origanū, aut hyssopū eodem modo, aut aquam marinam cum aceto similiter. Est & hoc optimū, urinam tauri, aut bouis, tertia aceti parte addita, pro fomento adhibeto. Item myrtum contusum similiter coctum adhibeto. At uero circulum ex lana auri circum dare oportet, ut ne loci uicini amburantur. Elotiones, porro his conueniunt, acetum acre album, cum pari aquæ mensura,

mensura, & nitro leuisime trito calefactū infunde per multos dies. Et postea aqua calida elue, atque sic subs  
cripta infunde. Quæ auribus in auditus grauitate ins  
fundantur. Porri succum irino ungento ammixto ins  
funde. Veratri nigri radicem cū aceto titam, & melle  
exceptā, in aurem inde, & per dies quinque sine. Cas  
præ recēs mactatae cornu urina eiusdem exple, ea ma  
xime quæ in uesica ipsius reperitur, aut alia asseruata,  
& cornu in fumum ad dies nouem suspende, ac utere.  
Clavos caligarum ueterū numero centū, in uino Ami  
næo ad dies septem macerato, & donec septies ebuls  
lian coquito, excolato, & adseruato, & usus tempore  
quantum satis est calefactum infundito. Hoc usus ego  
surdū curau. Aliud. Asphodeli radicem in oleo co  
stam adhibe. Hoc etiā inueteratam audiendi difficult  
atem sanat Optimus est etiam cucumeris sylvestris ra  
dicum aut foliorum succus cum aceto infusus. Aut ca  
pre urinam & fel eiusdem simul calefacta infunde. Aut  
castorium cum baccis lauri & aceto. Aut ueratrum ni  
grum cum aceto terito, & melle diutius cocto excipi  
to, & collyria ad glandis figuram formato, & in mea  
tum indita per triduum finito. Aliud. Nasturtii semi  
nis quantū satis est, & nitri parum, ficus pingues carne  
granulis exēptis excipe, & collyria meatui auris con  
grua efforma ac inde, & per triduum sine. Hoc sordes  
multas dicit, & statim alleuat. Aliquando uero pro na  
sturtio sinapim cōiicimus. Vtere hoc etiā ad aurū for  
des. Multum quoq; opitulatur ad auditus grauitatem  
spōgia in tenues partes concisa ac intorta & melle im  
buta meatui indita. Idē cōmodū est ad enascentē in au  
ditorio meatu superfluā carnem. Aliud. Omnis piscis  
fel infusum prodest, item perdicis, & capræ. Aliud.  
Fel tauri cū anguis senecta trifilissima aceto exceptū,  
& meatui inditum, grauē auditū soluit. Quidā cū rosa  
ceo indunt. Aquæ uero fomentum adhibere oportet.  
Aliud.

silvium

Aliud. Saluiē succum cum oleo omphacino in aurem instilla. Vtere, est ualde commodum. Aliud. Heris nacei terrestris fel cum oleo infunde. Aliud. Veratti albi drach.iii. castorii drach.i. spuma nitri drach.i. infunde cum aceto, & utere uelut optimo. Vtere etiam pastillo ex amygdalis amaris cum aceto mulso. Descriptus est ad aures purulentas.

Ad aurium inflammations. Cap. LXXX.

Moderatas & non pulsantes inflammations sanat rosaceum cum aceto tepefactum. Et glaucinum in co<sup>2</sup>te medica tritum cum uino dulci ac modico aceto. Si uero uehementior fuerit inflamatio, dolores quidem mitigat, tenue, ac candidum oui cū lacte muliebri tepidum infusum. Optimū uero ad ipsos pharmacum est nardinum ungentū, cum modico medicamento Basilio appellato, aut cū adipe anserino, aut phasianino. Vbi uero magnus est dolor, necesse est stupefacentiis bus sensum uti, ita ut ad lac muliebre, & oui candidū, modicum opii ammisceamus. Ammuscendū est & castorium, ad uehementiores dolores pari mensura, ad leuiores dupla proportione. Nos autem opium & castorium cū sapo probe conterimus, & tepefacta infundimus. Oportet autem omnino non contingere auditorium meatum tempore doloris. Et fomētū adhibere per auricularium specillū, lana molliissima circum datum, ita ut lanam tepido Basilio medicamente cum nardino aut alio ex his quæ infunduntur tingamus, & ad principium auditorii meatus indamus, & pharmaca cum in profundum destillate finamus. Et hoc assidue facere oportet. Postquā uero repletus est meatus, lana superne obdito. Quod si aestas fuerit, & multæ caliditatis sensus egrum circa inflamatam aurem uexarit, fermentū per rosaceum bonū fiat. Mitigat portò feruentes inflammations tepida cū rosaceo instillata, auriculæ muris succus, & polygoni, & portulacæ, & ramētorum cucurbitæ

cucurbitæ succus. Item aranei cum rosaceo cocti, & aselli sub hydriis stabulantes similiter, & intestina terre eodem modo. Et blatae domesticæ interanea cum rosaceo. Et oleum amygdalinum ac hyoscyaminum. Medicamentum auriculare è succis, ad inflammations quæ ægre transmutantur: cito enim ipsas suppurat. Succi ramentorum cucurbite, succi calami, succi perdi ci, succi braslice, singulorum cyathum unum, nitri to sti, myrrhæ, croci singulorum drach. iiiii. unguenti nar dini unc. i. eluminis liquidi unc. i. aceti scyllitici sextan tem, mellis optimi lib. i. excipe & repone in uitreo uase. Et usu postulante, cum nardino aut rosaceo diluto utere. Aliud ad diurnas & ægre transmutabiles inflammations. Galbani drac. vii. seu taurini drach. iiiii. ceræ, colophoniaræ, saponis, singulorum drach. iii. picis drach. i. Colophoniam, picem, seuum liquefacto, & galbanum cum cera præmollitum adiicito, & deinde etiam saponem, & excolatis utitor, ita ut in cote cum aqua aut oleo aliquo diluas. Ad maximos dolores. Aloem optimam uino mulso dilutam instilla, aut lanas succidas acetо feruefacto, & instillato, insuperq; ipsam lanam in aurem indito. Quod si mitius facere uelis: cum acetо aut sapa coquito.

Ad aures absq; ulceratione humectas, quæ uelut exudant, & seorsum humorē excludunt. Cap. LXXXI.

Misy in linteolum illigatum & prunis obrutum, exurito & unā cum exusto linteolo terito, & per arundinē insufflato. Aut gallas terito & linteo illigatas exurito, ac similiter utitor. Aut alumē in testa exustum & oleo præaffuso tritum insufflato. Porrò postquam penitus sedata fuerit inflamatio, castorium cum oleo infundatur, quo detrimentum ex afflictione soluatur.

Ad ulcera in meatu auris. Cap. LXXXII.

Recentia' quidem ulcera glaucium cura solum cum acetō

## S E R M O

aceto tritum, & omnia ex ipso collyria, & quæ ex ero  
co, itemq; ex rosis sunt, & appellationem habent. Cu;  
rat etiā eadem collyriū Damocratis ex myrrha. Quæ  
uero pure manant citra dolorē, & moderate hoc pa  
tiuntur, per eadem curantur. Quæ uero fortiter pure  
manat, per pastillos. Qualis est Andronis & presertim  
Musæ, cum sapa & modico aceto infusus. Quod si etiā  
hæc superentur, recrementum ferri cū acerimo aceto  
in caniculari æstu ad solem terito, & pastillos efforma  
to, & utere cum aceto. Si uero nō est canicularis estus,  
recrementum ferri leuissime tritū cum aceto ad pru  
nas coquito donec resicetur, & utere cum aceto. Au  
tium elotiones. Cæterum Apollonius ad aurium ul  
cerationes talia scribit. Vino mulso calido frequenter  
ipsas elue. Aut myrteum cum uino coquito ac utitor.  
Si uero foetidum fuerit quod prodit, malicoriū & len  
tem cū uino coquito, & tepidum infundito. Post elo  
tiones autem conueniunt ad infundendum, fel bubus  
lū, & maxime porcinum, in malicorio tepefa cū instil  
la. Idē facit & caprinū fel, & omnis piseis fel rosaceo  
ammixto. Aliud optimum. Alumen scissum tritum  
eum sapa & aceto in feruēti cinere coquito ad mellis  
spissitudinem ac utitor. Facit etiam omne alumen cū  
polygoni succo, & Eralistrati, Panchrestos appellata  
ab omnimoda utilitate, liquida. Habetur autem inter  
ocularia medicamenta. Aliud. Aluminis scissi, croci,  
gallarū, æquis portionibus utere cum uino. Atricula  
ris cōpositio ad dolores magnos, & pus albū. Amygd  
alas amaras decorticatas. viii. spumæ nitri albæ 3. iii.  
thuris 3. iii. opii 3. iii. croci 3. iii. galbani dra. ii. myrræ  
drac. i. aceto trita excipe, & forma pastillos ac utere, si  
dolor adest, cum rosaceo. Si pure manant, cum uino  
mulsa, aut aceto aut sapa. Si uero auditus grauitas af  
fuerit, cū acero. Ad diuturnas ulcerationes. Aloes, thu  
ris, myrræ, singulorum 3. iii. misyos drach. ii. efforma  
cum

01000

cum aceto, & utere resolutis cum aceto aut rosaceo.  
 Ad corruptiones ac foetores auriū. Cap. LXXXIII.  
 Malicorii & lentis decocto elue uelut prædictū est,  
 & utere subscriptis. Aluminis scissi libram unam, atramenti sutorii 3.viii. myrrhæ 3.viii. crocomagmatis 3.  
 viii. uini ducis myrtei sextar.iii. Alumen cum uino coquito, & ubi ad compagem redactum fuerit, reliqua prius trita cum aceto adiicito, & unitis utitor cum sapo & aceto. Aliud, ad purulentas & graueolentes aures. Vt si fel instilla, si uero aridum fuerit, cum aceto & sapo dilutio utere. Summe enim prodest. Ägyptium pharmacum ad omnes relatas affectiones, etiam si furent congenitæ. Amygdalarum amararum 3.ii. piperis albi drac.ii. fabarum Ägyptiarum internam partem 3.ii. pondere. croci, myrrhæ, opii, thuris, castorii, singulorum 3.ii. omphacii 3.iii. atramenti sutorii 3. iii. spuma nitri 3.ii. Terito cum aceto in quo malicorium contum est, & excipe ad strigmentitiam spissitudinem. Usus autem tempore quantum satis est de hoc pharmaco accipe, & nardino ungendo dilutum instilla.

Ad superexcrescentes in aurium ulceribus carnes, Heraclidæ Tarentini. Cap. LXXXIIII.

Æruginis drach. viii. squamæ aris drach. iiiii. mellis hemine dimidium, hoc est dodrātem. Arida trita melle excipe, ac coque ut rubicundum pharmacum euadat, & utere super eminentem locum hoc ponens. Aliud. Æruginis drachmas quatuor, atramenti sutorii drach. iiiii. succi marrubii cyathos tres, mellis quantum satis est, prepara & utere uelut dictū est. Aliud Apollonii Memphitæ. Deprimit omnē superexcresentem carnem, citra dolorem. Aluminis scissi drach. quatuor misyos usq; drach. iiiii. æruginis drach. ii. lemnii sigilli drach. ii. gummi drach. ii. (alii singulorum tot uncias pro drachmis habent.) Terito cum aceto, & formato pastillos, ac utitor cū uino aut aqua. Deprimit & cicatricem

S E R M O

tricem inducit. Facit & ad nares exulceratas.

Ad uermes in auribus. Cap. LXXXV.

Vermes in auribus aut generatos , aut extrinsecus illaplos, amara & acria in summa occidunt, uelut sunt capparis folium aut succus, cedria , urina humana ueotus, singula cum melle: aut aristolochiam tritam insufia: aut calaminthae succum infunde. Aut ueratrum album cum uino: aut colocynthidis decoctum, aut centaurea, aut absinthii, aut polii cum uino, aut scordii, aut marrubii succum , aut elaterium cum aceto . Facit & maluæ hortensis aut sylvestris succus : maxime in his quæ sunt inflammatae.

Ad sanguinis ex auribus eruptiones. Cap. LXXXVI.

Ad sanguinis ex auribus eruptiones , ut ne in grumos coeat, porri succum & acetum mixta infunde, & in sanguinem sistet, & grumos dissoluet. Aut malu punicum in aceto coctum infunde. Aut gallum in aceto coquito & excolato, & rubi succum misceto ac infundito. Aut polygoni succum cum modico aceto, aut acaiam, aut amurcam, aut lycium cum aceto instillato.

De calculis aut aliis corporculis in aurem illapfis. Cap. LXXXVII.

Si calculus, aut faba, aut consimile quid in meatum auris illapsum fuerit, elue. Aut specillum lana obuolum resina tinge, & extrahe. Aut per glutinosum alii quod pharmacum aut dropacem idem facito . Quod si non successerit, sternutatorium naribus inde , & os obtura ac nares . Nam iuxta contigentem spiritus extensionem id quod incidit efflatur . Hoc autem assidue fiat donec exciderit. Si uero intus manserit, auris inflammatæ cōuulsiones inducit. Optime uero eorum quæ illapsa sunt eidem adiuvat conclusio, ita ut si puer fuerit pede teneatur , & cum conclusione in caput eleveretur . Si uero perfectæ ætatis quis spiam ita fuerit affectus, ipsum in tabulam secundum affectam

affectam aurem reclinatum, caput ad tabulam firmare iubeto: Deinde leuata tabulae circa caput parte deferri sinito, idq; sepe repetito. Mouebitur enim quod incidit, & ad expeditiones meatus partes progredietur, atq; ita angusta & concava specilli parte immisso scite extrahito. Si uero faba aut cōsimile quid in aurem il lapsum, in ea maneat, madefactumq; ac tumefactum dolores inducat, impossibile est ipsum integrum eximere. Quare per specilli cōcauum industrie partiri ac diuidere ipsum oportet, atq; sic particulatim extrahe re. Deinde sapam aut uinum dulce calidum infundere ac lenire meatum ex lacinatione offensum.

Ad affectiones aurium extra meatum.

Cap.

LXXXVIII.

Foramina in pulpis aurium in pueris inflatimata, oleo quod in ærea lucerna æruginem contraxit, assū due illine, & sanabis. Ad cōtusas autē aures, myrrham, manna thuris, terram nigrā, qua quidam pro sinegmate utuntur, cum acetō ad cerati spissitudinem unita imponito, & nequaquam amplius irritato. Aliud. Sulphur uiuum, myrrham, thus, cum picelliquida in spleenio imponito. Philagrit ad contusas aures. Mannam thuris aut ipsum thus & aloem, cum uino & rosaceo terito & imponito. his etiā cochleas paruas integras tritas, si haberi possunt, addito. Aliud. Intestina teræ cum modica terra ex qua accepta sunt, tere & impone. In quibus uero fractæ sunt aures, intrinsecam expeditiorem cōcavitudinem cartilagineam figulina terra expleto, & resiccati sinito, ac solanum cum cerusa illinito, donec in integrum restituatur. Si uero inflamatio ad contusionem accesserit, meatui quidē butyrum tepidum, aut adipem anserinum, aut gallinaceum instilla. Aut etiam ocymi succum cū aliquo ex relatis adipe. Forinsecus uero cerusam cum solani, aut polygoni, aut coriandri succo illine. Aut putamē mali pus.

A E T.

te nici

S E R M O

nici dulcis in uino coctum ac tritum obline. Aut glau-  
cio utere. Emplastrum autem hoc adhibeto, Sandycis  
lib. i. olei lib. i. aquæ semissem. Coquito simul donec  
non amplius inquinent, & utere.

De parotidibus. Cap. LXXXIX.

Parotides ex genere sunt inflammationum. Fiunt  
autem glandulis circa aures affectis. Non tamen uti-  
mūr in ipsis, uelut in aliis partibus inflammatis, in prin-  
cipio repellentibus. Immo uice uerfa attractoriis uti-  
mūr, affligētem humorem ex profundo ad cutem ato-  
trahere conantes, & naturæ opē ferre, quæ per humo-  
rum ex loco in locum, impetu os̄ illapsum, febres  
curat. At uero quum uehementi impetu fluxus illabi-  
tur, nihil nos curiosus agētes omnia naturæ permittis-  
mus. Si enim aut cucurbitam, aut pharmaciū quoddā  
humores ex profundo ad cutem attrahens adhibueri  
mus, uehemens dolor hominē occupat, ut ex ipso &  
uigiliq; succedant, & febres intendantur, ac uires exsol-  
uantur. Mitigare igitur tunc potius conuenit, & non  
humorum influxui opitulari, per cataplasmatum ma-  
xime lenientium usum, quæ ad hoc quod moderate  
humectā habent caliditatem, per quam mitigare dolo-  
res ualent, etiam influētes humores concoquere pos-  
sunt ac suppurare. Vbi uero suppurati fuerint, discute-  
re ipsos aggrediemur. Si uero duricia cū dolore appa-  
ruerit: emolliētia attractoria miscebimus. Proinde ubi  
uehemens dolor obtinet, & humores adhuc influunt,  
butyro utemur locū assidue illinentes, aut adipe suis  
lo, aut butyrū & adipē simul liquefaciemus, & modis  
ea cera adiecta, ut mollius ceratū fiat imponemus. At  
uero moderatas parotidas, in quibus neq; multa co-  
pia influit, neq; dolor uehemens adest, neq; suppura-  
tio expectatur, facile curabimus per fomenta ex mu-  
ria, & cataplasmatu ac pharmaca discussoria. Quale est  
Mnasæ emplastrum, & emplastrū ex succis, & his ad  
huc

huc magis ea quæ molliora sunt & ceratiformia , ex  
butyro & cœlypo parata, quæ assumunt ostrea usta, aut  
buccina, aut purpuras. Quale est & hoc. Adipis anseri  
ni ueteris insulsi sexuncem, butyri unciam unam, ceræ  
sextâtem, ostreorum istorum tritorum sextantem. Li  
quabilibus liquatis ostrea insperge, & unitis utere co/  
fidenter, est enim efficacissimum hoc. Aliud ualde bo  
num . Apochymatis sexuncem , picis bessem , ceræ  
quadrantem , colophoniæ sextantem , adipis uitulini  
sesquiunciam, bituminis sexiantem . Reliqua liquato  
ac excolato. Bitumen uero cū modico aceto terito, &  
liquata ad ipsum affundito , & emollitis utitor . Quin  
& in induratis iam ac diuturnis parotidibus, buccina  
usta & omnia ostrea, adipi ueteri porcino liquato am  
mixta uelut dictum est, citra omnem molestiam discu  
tiunt omnes diuturnas ac induratas inflammationes.  
Quapropter utendū est in durioribus parotidibus als  
bo emplastro ex buccinis, qđ Ariobarzanium appella  
tur , & eo qđ Dionysia appellatur, & ex misy paratur.  
Describetur ea in Sermōe de emplastris. Ego uero so  
leo parotidas pueros & mulierē solo butyro curare.

De narium affectionibus. Cap. XC.

Ex genere tumorum præter naturam polypi in na/  
ribus generantur. E genere uero ulcerum ozænae. De  
excretionibus autem præter naturam sunt sanguinis  
eruptiones . Ozæna itaq; ex acrium & putredinoso/  
rum humorū influxu fiunt. Nam si solū acres fuerint,  
incarabilia ulcera facere solent, non tamen graueolen  
tia . At polypus appellatus, polypi marini carni iux/  
ta essentiæ proprietate, & colore & compage similis,  
ex crassis & uiscosis humoribus generatur. Cæteræ cu  
ratio utriscq; cōmunitis est, ozæna & polypo , ut primū  
caput resicetur ac corroboretur. Manifestū est enim  
quod uitiosorum humorum redundantia naribus ex  
capite influit. Quomodo uero caput roborare oportet,

S E R M O

ter, iam dictum est, ubi de capitis dolore egimus, ubi  
diuersa smegmata & epithemata descripsimus, quæ  
sincipiti ac toto capiti præraso imponuntur. Verum  
ad iam præscripta, optime ad ipsos facit emplastrum  
ex anemona capitii impositum. Itemq; hoc: Myrræ  
unc.i.thuris unc.i.cochleas integras v.ouorum candis  
da ii.Omnia in mortario contusa ac mixta illinito, lins  
teo capiti superimposito, & finito per dies ix. Atq; ita  
postea localibus auxiliis utere.

Ozænarum curatio. Cap. XCI.

Postquā itaq; per prædicta caput corroboratū præs  
paraueris, ad nasi curationem procedes, scopum pro  
positum habens in ozænis ut affectam partē per phar  
maca mixtam uim habentia resicces, repellentia uides  
licet ac discussoria. Repellunt igitur austera & acerba  
qua in cōmuni adstringentia appellantur. Discutiunt  
autem siccā & calidā uim habentia. Archigenes aus  
tē ad dolores in naribus & ozænas talia describit. Ca  
laminthæ succum infunde, aut ipsam siccā tritam ins  
uffla per arundinem. Aut erucę succum assidue infun  
de. Aut mel in nasum stillato, & per sternutatorū con  
cussionē facta, testoria ulceri obducta excutito. Dein  
de ueratrum album cum multo nasturtii semine nari  
bus attrahere iubeto, & postea amurcā cū melle illini  
to. Aut ranunculi succū cū alumine liquido in nasum  
instillato, & attrahere iubeto, atque hoc facito donec  
persanaueris. Si uero antiqua fuerit affectio, etiam ace  
tū acerrimū ammiscto. Meatus autem nasi ex hoc il  
linito. Spicam nardi & misy, & quis portionibus trita  
cū uino austero ad strigmentitiā spissitudinē illine, &  
lana obtura. Optime uero facit ad ozænas atramen  
tum futorium melle costo exceptum, & chalcitis eo  
dem modo, & ærugo, & squama æris, & floridum me  
dicamentum ori destinatum. Et hoc, calcitidis crudæ  
3.xii.cadmiaæ drach. viii. terito cum aceto ad multos  
dies